APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

; Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01 ke
N Somﬁ:éf- 8P . . _— A _— MD
3’,"1‘.,.&‘;&"? CEBAS: parecer técnico n° 398.649, daclarada de Utilidade Publica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1968
i Estadual n° 64 de 04/12/1972 Regisiro CNAS Processo 27925/68

Sorocaba, 12 de julho de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS ESTADUAL *
s
SERVICO DE PROTE(;{\O SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA
PESSOA COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS
A
Secretaria da Cidadania
Divisdo de Parcerias e Planejamento

APAE — Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ
71.869.35/0001-01, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos
abaixo relacionados, que compde a prestacao de contas de Junho/2021 indicando de forma
detalhada a aplicagio dos recursos recebidos, na importincia de R$ 9.562,00 (nove mil
quinhentos e sessenta e dois reais). -

1 — Cadastro da Entidade
2 — Relatério de Execucio Financeira — Parte 01

3 — Relatério de Execucio Financeira — Parte 02

4 — Extrato da Conta Corrente

5 — Certidao Negativa de Regularidade do FGTS

6 — Certiddo Negativa de Débito Estadual

7 — Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e 2 Divida Ativa da Uniao
8 — Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas

9 — Certiddo Negativa de Tributos Municipais

10 — Certiddo Negativa de Tributos Imobilirios

11— Relatério de Atividades do més.

12 — Relagdo Nominal dos Usugrios do més.
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APAE - Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
APAE Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

N Sorocaba - SP .. T i oy G
-E,,‘lﬁuiuu"‘.’f' CEBAS: parecer técnico n® 39.649, declarada de Utilidade Pablica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1968

PN Estadual n® 64 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27925/68

Sorocaba, 12 de julho de 2021.

A
Secretaria da Cidadania

Divisdo de Parcerias e Planejamento

APAE — Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ
71.869.35/0001-01, vem por meio desta solicitar o pagamento do més de Julho/2021,”
no valor de R$ 9.562,00, referente a recursos do Termo de Colaboragido com o
Municipio de Soro—c-aba/Secretaria da Cidadania, movimentados exclusivamente na
Caixa Econdmica Federal, Agéncia 4137, Conta Corrente 2186-6.

Atenciosamente,

i

—— //,V\Z -

buhiro Umezu
esidente Voluntirio

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabrigl - Sarocaba - SP
CEP: 18090-520
PABX: (15) 3219-2404
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. APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

T APAE

B, v g’ “¢ Soiocaba-SP
Rl
Ly ! e

CEBAS: parecer tdenico n° 38.649, declarada de Ut
Estadual n® 64 de 04/12/1872 Registro

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXQ RP-14 - REPASSES AD TERCFIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO:
ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIviL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCARA — SECRETARIA DA C] DADANIA
APAE - ATS0CIACAC DE PAIS E AMIGDS DOS Ex EPCIONAIS DE SORQICARA —

Fundada em 19/09/1967 - GNPJ: 71 .869.358/0001-01

STIAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

COMPETENCIA: JUNHO —

CNPJ: 71.869.258/0001-01

ENDERECO E CEP: LA URIRAIARA, 528 - VILA GARRIEL - CEP: 18060520 - SOROCARA.SP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC FABIO NORUHIRO UMEZU

CPF: 149.807.662-89

OBIETO DA PARCERIA SERVICO DE PSE DE MFDIA COMPLEXIDADE PARA PES
EXERCICIO: 2021 —

ORIGEM DOS RECURSOS (1): ESTADUIAL  —

DOCUMENTO NUMERQ DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - R$
Termo de Colaboragio/Fomanto ng 21.609/2017 01/07/3017 30/08/2018| RS 6.624,54
Aditamento ne 21.60%/2017 01/07/2018 30/06/2019| RS s.seaTu{
Aditamenta n2 21.8089/2017 01/07/2018 30/0772020] RS 9.562,00
|

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS [R$)

25/06/2021 RS 9.562,00 25/06/2021 TED Crédito N2 01 RS 9.562,00 | -

(A} SALDO DO MES ANTERIOR RS 34.594,33|

(B) REPAZSLS PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 9.582,00 | —

(C) RECEITAS COM APLICAGTES FINANCEIRAS DOS REFASSES PUBLICOS R$ 68,42

(D} OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AJISTE {2)

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C +D) 4462475 —

Vi ™ . ¥y

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

e T e

[(6) ToTAL DE RECURSOS DisFONIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F) | RS 4462475| —
(1) Forte do recursa: Federal, Estadual ou Municipal, devende ser elaborado um anesc para cada fonte de recyrso,
(2) Recaitas com estac ionamenta, alugudis, entre outras,
Ofs) signatériofs), na qualidade de representante(s) da organizasSo:
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCARA
Vem indicar, na farma abaino detalhada, as despesas incorridas pagas na competéncia de:
JUNHO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAQ VALOR APLICADO - R$
Recurses humanos (5) JUNHO 2021 RS 8.689,26 | ~
Recursos humanos (6) JUNHO 2021 RS -
Medicamentos JUNHO 2021 RS -
Géneros alimenticios JUNHO 2021 RS -
Qutros materiais de consumes JUNHO 2021 R$ -
Outros servigos de terceiros JUNHO 2021 RS -
Locacio de imdveis JUNHO 2021 RS -
Locagdes diversas JUNHO 2021 RS 720,00 | —
Utilidades piblicas (7) JUNHO 2021 RS -
Combustivel JUNHO 2021 RS -
Bens e materiais permanentas JUNHO 2021 RS -
Obras JUNHO 2021 RS -
Outras despesas IUNHO 2021 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| R 9.409,26
(5) Saldrios, encargos e beneficios. (B) Auténomos e pessoa juridica, (7) Energia alétrica, dgua e asgoto, gés, telefone e internat,
Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia,
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
RG) TOTAL DE RECURSOS DISFONIVEL NO EXERCICIO | RS 4462475 | —
(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES A MES DE REFERENCIA |'rs 9.409,26 | -
(K) RECURSO PUBLICO NAD APLICARD [E— (1 — F)] | r$ 35.215,49 | -
(L) VALOR DEVOLVIDO AQ GRGAQ PURLICO |
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (k=L) [ rg 3521549 | -
PMS/SECID

SECAO DE CONVENIOS £ PARCERIAS

02 10
FUNCIONARIO:
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APAE - Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba
Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

i APAE
i .-\i; 234 Sorocaba - SP

S ITL CEBAS: parecer téenico n® 39,649, declarada de Utlidade Priblica Lei Municipal n® 1515 de 30/1 0/1968
il Estadual n° 84 de 04/12/1572 Registro CNAS Processo 2752568
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
CREDOR AL
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL 9 RESUMIDAMENTE VACR (RS)
01/06/2021 21/06/2021 — Nota Fiscal — Comercial J1 ~— Locacdes diversas — RS ¢ 720,00| —
18/06/2021 18/06/2021 — Rescisgo — Veranique Analus — Recursos humanos (5) — RS * 293,80
25/06/2021 25/06/2021 — Férias — Suzimare da Silva Oliveira — Recursos humanos (5) — RS * 1.543,90|—
30/06/2021 30/06/2021 ~ Holerite — Ana Paula Teodoro dos Santos — Recursos humanos (5) — RS - 1.374,00 | =, 6
30/06/2021 30/06/2021 — Holerite — Eriberto Alves Lima Soller — Recursos humanos (5) — RS 2.415,00 :]1 ?}b
30/06/2021 30/06/2021 - Holerite — Suzimare da Silva Oliveira — Recursos humanos (5) ~ RS 2.372,00 3305
30/06/2021 06/07/2021 _| Guia - DARF 0561 — Recursos humanos (5) — RS ¢ 41,44 7/
30/06/2021 06/07/2021 | Guia — GPS - Recursos humanos (5) — RS 649,12 | -

TOTAL| R$ 9.409,26 |~
Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Canselho Fiscal, comprova a
exata aplicag3o dos recursos recehidaos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovada, proposto ao Orgfo Concessor.

|LOCAL e DATA: Sorocaba, 12 dej

DIRIGENTE; ﬂ}mez?.l- res.iﬂenté‘%{olunta‘rio J
|97

(nome, cargo e assinatura)

T

A \

AGA

T — ..:

CONTADOR/Ne CRC Delta Cor?e(bilidade & Asdédjoria Técnica em Terceiro Setor Ltda - ME ]

(nome, cargo e assinatura) CRC ZSPDEI_.éSOfJ/O—l - CNPJ: 15.776.634/0001-08
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MULTIFUNCIONALS E IMPRESSORAS

Comercial J1 Copiadoras e Servigos Ltda BPP
Empresa Enquadrada no SIMPLES NACIONAL
CNPJ: 03.851.918/0001-32 - INSCR. EST.: 669.554.250.110
INSCRIGAO MUNICIPAL: 115.473
Rua Noir de Melo Rubio, 11
Bairro: Jardim Wanel Mile 5 - CEP: 18057-033 - Sorocaba - SP
Tel.: (15) 2104-0404 | Whats App: (15) 98817-4246
E-mail: faleconosco@comercialj1.com
www.comerdialj1.com

FATURA DE LOCACAO

N° 10611

DATA: 01/06/2021 -

I

NECESSARIO A EMISSAO DE NOTA FISCAL DE SERVICD.

NOTIFICAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE O PAGANENTO REFERENTE AO CONTRATD DE LOGAGAO, DEVERA SER FEITO MEDIANTE DEPGSITO OU BOLETOD BANCARIO
APGS O PAGAMENTO DO BOLETO BANGARIO, OU DERCSITO, O COMPROVANTE VALERA COMD RECIBO DA LOCACAO DE BENS MOVES,
As) LOGACAD(Zes) dofs) BEMns) MOVEL(is) E{s#0) UMA CESSAD DE DIREITOS SOBRE UM DETERMINADO BEM NAD SENDO CONSIDERADO SERVIQD, E PORTANTO NAO SENDO

FUNDAVENTO LEGAL: LEI COMPLEMENTAR N° 116 DE 31/07/2003, PUBLICADO NO GOU EM 01/08/2003 DECRETO 45.480/2000 (REGULAMENTO DO ICMS - NAD HA CIRCULAGAD DE

MERCADORIAS E/OU SERVIGOS). LEI COMPLEMENTAR 116/2003 E LE] 4894/2005 DO IS8 DE SOROCABA'SP.
48 PREFEITURAS DE TODO O BRASIL ACATARAM ALE| FEDERAL, E APREFEITURA DE SAD PAULO PUBLICOU ALEI N° 13701 DE 24/12/2003 NO DOM EM 25/12/2003,

-

Razdo Social: ASSOCIACAD DE PAIS E AMGOS DOS EXC. SOROCABA

Enderego: R. Ubirajara, 528 Bairro: ila Progresso
CEP: 18090-520 Municipio: Sorocaba / SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01 IE Isenio
Precos
Quant. Unid. Descrigédo
Unitario TOTAL
- Locagdo de méaquina(s) conforme confrato - - R$ 720,00 -
i Pago com Recursos ] )
—Estaduals / SECID
Termo de Colaboracao, I
5 21672013 0 - .
- P
R$ _+o0m ~ |
TOTAL: R$ 720,00

Obs.: Boleto para 20/06/2021



20/06/2021 I nteRn-et__BAnking: C-AIXA Bog

CAIXA

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo
CPF/CNP3: 71.869.358/0001-01
Nome: A P A E DE SOROCABA
Conta de débito: 4137 | 003 | 00002186-6

3 N
Histérico do Pagamento: PG BLOQTO
Representacdo numérica do cédigo de barras: gg;géé%%%uggégel.mosu 35225.730007 1
Instituicio Emissora - Nome do Banco: ITAU UNIBANCO S.A.
Codigo do Banco: 341

60701190

Codigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia: COMERCIAL J1 C SERVICOS LTDA

Nome/Razdo Social: COMERCIAL J1 C SERVICOS LTDA __
CPF/CNPIJ: 03.851.918/0001-32

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPI:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razao Social:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
71.869,358/0001-01

A P A EDE SOROCABA
71.869.358/0001-01

CPF/CNP3:
Data do Vencimento: 20/06/2021
Data de Efetivacio / Agendamento: 21/06/2021
Valor Nominal do Boleto: 720,00 Pago com Recursos
Juros (R$): 0,00 Estaduais / SECID
IOF (Rs$): 0,00 Termo de Colaboragdo n°
Multa (R$): 0,00 2t 609 &3{} }]
Desconto (R$): 0,00 ! Wive
Abatimento (R$): 0,00 R$ 720 oo /
Valor Calculado (R$): 720,00
Valor Pago (R$): 720,00 ~
Identificacdo do Pagamento: COMERCIAL J1

Data/hora da operagio: 21/06/2021 10:28:28 -

Codigo da operagdo: 072281633
Chave de seguranca: HHHUVF5QKQI4HTMS

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hltps:Hintemeibanking_-:.aik‘a.gov.br.fSHBCIimprime_bquue[o_nova_cobranca.prooessa 1M
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| e NG DO SRR TO DETRABALHG T
01 CNPJ/CEI 02 Raz&o Social/Nome
71.869.358/0001-01 | 1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
03 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento) 04 Bairro
Rua UBIRAJARA, 528 VILA GABRIEL
05 Municipio 06 UF | 07 CEP 08 CNAE 09 CNPJ/CEI Tomador/Obra
Sorocaba 18090-520 9430800
10 PIS/PASEP 11 Nome
237.42640.56.5 231 - VERONIQUE ANELUS _
12 Endereco (logradouro, n°, andar, apartamento) 13 Bairro
Rua Julieta Domingues Santucci, 594 Jardim Tatiana
14 Municipio 15 UF | 16 CEP 17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF
Votorantim SP 18119-157 | 23529 / 421/ SP 070.768.111-11
19 Data de Nascimento 20 Nome da Mae
15/02/1981 ELMIRA SAINT JOEL
21 Tipo de Contrato
Prazo indeterminado
22 Causa do Afastamento
Resciséo contratual a pedido do empregado
23 Remunerag@o Més Ant, 24 Data de Admissdo 25 Data do Aviso Prévio 26 Data de Afastamento | 27 Céd. Afastamento
R$ 1.423,00 04/01/2021 — 08/06/2021 - 08/06/2021 - SJ1
28 Pensao Alim. (%) TRCT [ 29 Pensao Alim. (%) FGTS | 30 Categoria do Trabalhador
0,00% 0,00% 01 - Empregado
31 Cadigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
00809862239 61.002.267/0001-02 - Sind Empreg Entid Cult R as Soc o F Prof Est Sao Paulo
VERBAS RESCISORIAS
Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Salda de 8 dias A < 5
(liquido de O ffaltas e DSR) 379,47 | 51 Comisses 0,00 | 52 Gratificagao 0,00
53 Adic. de Insalubridade 54 Adic. de Periculosidade 55 Adic. Noturno
% 0,00 | ™7, 0,00 | "tioras 2 45,00 % 0,00
. 58 Descanso Semanal 59 Reflexo do DSR sobre
57 Gorjelas 0,00 Remunerado (DSR) 0,00 Saldrio Variavel 0,00
60 Multa Art, 477, § 8CLT 0,00 | 62 Salario-Famflia 27,34 |3 gvgg’a”" Proporcional 592,02
64 13° Salario-Exerc. 65 Férias Proporc 66 Férias Venc. Per. Aquis.
- /12 avos 0,00 5/12 avos 592,92 Il a [/ 0,00
; § i . g x 70 13° Saldrio (Aviso Prévio
68 Tergo Constituc. de Férias 197,62 | 89 Aviso Prévio Indenizado 0,00 Indenizado) 0100//
71 Férias (Aviso Prévio
Indenizado) 0,00
99 Ajuste do Saldo Devedor 0,00 »F‘CLDI‘Z?
DEDUCOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pensdo Alimenticia 0,00 | 101 Adiantamento Salarial 0,00 | 102 Adiantamento 13° Salario 0,00
103 Aviso Prévio Indenizado 0,00 | 112.1 Previdéncia Social 28,46 | 112.2 Prev. Sacial - 13° Salaric 44 46
- 115 Rescisdo aviso prévio
114. P
14.1 IRRF 0,00 | 114.2 IRRF sobre 13° Salario 0,00 descontado 1.423,00
115 Arredondamento desconto
folha 0’55 vt
TZg0 Com REcursos .
—Estaduais / SECID et
rmo de Cojaboragdo n° 2 oA
IR S 0 B0
R§ L9 g - & Of:m}%m Com &
i J ot C‘VJ,]'?C&



10 PIS/PASEP
237.42640.56.5

01 CNPJ/CEI 02 Razao Sacial/Nome ' '
71.869.358/0001-01 | 1026 -AP AE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

11 Nome

231 - VERONIQUE ANELUS

17 CTPS (n®, série, UF)

18 CPF

19 Data de Nascimento| 20 Nome da Mae

23529 /421 /8P 15/02/1981 ELMIRA SAINT JOEL

070.768.111-11

22 Causa do Afastamento

Rescisdo contratual a pedido do empregado
24 Data de Admissao { 25 Data do Aviso Prévio

26 Data de Afastamento
08/06/2021

27 Cod. Afast,
SJ1

29 Pensao Alimenlicia (%) FGTS
04/01/2021 08/06/2021 0,00%
30 Categoria do Trabalhador

01 - Empregado

31 Cddigo Sindical

32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral

00809862239 61.002.267/0001-02 - Sind Empreg Entid Cult R as Soc o F Prof Est Sao Paulo

Foi prestada a assisténcia na rescisdo do contrato de trabalho, sendo comprovado neste ato o efetivo pagamento das verbas rescisdrias
especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ 293,80, o qual, devidamente rubricado pelas partes, é integrante do presante Termo
de Homologagio.

As partes assistidas no presente ato de rescisdo conlratual foram
Normativa/SRT n.° 15/2010.

Fica ressalvado o direito de o trabalhador pleitear judicialmente os direilos informados no campo 155, abaixo.

identificadas como legitimas conforme previsto na Instrugdo

/ (—\\ / ' de de

-

(HU /D -

i e,
150 Assinatura do @@or osto \
FABI&'NOBUHIRO UM

CPF: 149.807.653-89

i 7 7
N/ /o / /
fi /(ﬁ/f HCALSE 4 0 .z-/z Pl 747 -
151 Assinatura do 7 rabalhador T
VERONIQUE ANELUS
CPF: 070.768.111-11

152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhadar

153 Carimbo e Assinatura do Assistente

155 Ressalvas

Pago com Recursos
Estzduals / SECID .

Termo de ColabO(?géo n

21607207

R$ 293,82 %

156 Informagdes & CAIXA:
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1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
AVISO DE FERIAS

NOTIFICACAO

Colaborador: 64 - SUZIMARE DA SILVA OLIVEIRA —

C.Custo......: 3-ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDJA COMPLEXIDADE
Fungdo....... ENCARREGADO ADMINISTRATIVO (A) —

CTPS..... ... 0031061-00260-SP Admissdo: 02/06/2014
PERIODOS
Aquisigdo.. sreesennd 0@ 2 de junho de 2020 a 1 de junho de 2021

Gozo de férias. .. .........: de 30 de junho de 2021 a 13 de julho de 2021

9{

(=%

Dias de abono pecunidrio: 0,00
Retorno.. coreneeenenns 14 de julho de 2021
BASE PARA CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS
Faltas ndo justificadas Salario base Base de calculo
0 2.697,59 2.697,59
30005 Férias 14,00 1.258,88 91015 INSS férias 9,00% 134,56
30093 1/3 férias ) 1.258,88 419,58
Pago com Recursos
— Estaduais / SECID
- o
Terino de Colaboracdo n
éj. 73 E/J’J? 207 3‘2
R$ S50 ~
Proventos: 1.678,46 Descontos: 134,56
Liquido: 1.543,90
Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei , ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima descrito, e a sua disposigdo
fica a importancia liquida de R$ 1.543,90
Valor por Um Mil Quinhentos e Quarenta e Tres Reais e Noventa Centavos
extenso
a ser paga adiantadamente.
\\\
Ciente: Sorocaba - SP, 31/05/2021 A o
< .___‘.__%"_....,__,ﬁ__,_‘,_q_r_T < /7,1/
SUZIMARE DA SILVA OLIVEIRA APAE Assotg'l(cé.@mrs EMDOS EXCEP DE

1026 - AP A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
RECIBO DE FERIAS

De acordo com o parégrafo unico do artigo 145 da C.L.T.

Recebi da empresa APAE ASSOCIACAOQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA, estabelecida na Rua UBIRAJARA, 528 - VILA
GABRIEL - Sorocaba / SP a importancia de R$ 1.543,90,

\ﬂ:ﬂ;;c;r Um Mil Quinhentos e Quarenta e Tres Reais e Noventa Centavos

Que me paga antecipadamente por motivo das minhas férias, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descricdo acima, tudo conforme
0 aviso que recebi em tempo, e no qual dei o0 meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando plena e legal quitagdo.

SOROCABA - SP, 25/06/2021

HUB CONTABIL

< SCI Ambiante Contabil UNICO
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RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.869.358/0001-01

01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARI

Referente ap més: Junho/202

Cddigo Nome do Colaborador
000078 ANA PAULA TEODORO DOS SANTOS  _

CBO:5153-05 Fungio: ORIENTADOR SOCIAL —

CPF: 372.328.488-46 PIS: 134.53582.77.1

Centro de custo: 3 - ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE

Admissio: 15/02/2014
CTPS: 71996 Série: 0030:

CODIGOS DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Saldric mensalista 30,00 1.513,08
90004 | Arredondamento provento folha 0,34
723 | Faltas nao justificadas horas 02:50 21,41
903 | Adiantamento sem ded. IR 805,23
90104 | Arredondamento desconto folha 0,26
90194 | Arredondamento desconto adiant. salar{al Pago com Recursos 0,77
91005 | INSS — Estaduais / SECID 9,00% 117,75
Termo de Colaboragdo n°®
_: / c,/t’)’: "2{).};
RS _/.3%4,00 - ‘A,
{
Depdsito em conta uotais 1.513,42 745,42
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuiDo RS 768,00 |
Saldrio base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Basze IRRF
1.513,08 1.491,67 1.491,67 119,33 1.184,33
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
o i Iz ¢ Assinatura do Colaborador: -

HUB CONTABIL =

SCI Ambiente Contabil UNICO

RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090-520 SOROCABA/SP
CNP.J: 71.859.353/0001-01

0102 & > A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO |

Junho/2021

-

Referente ao més:

Cédigo Nome do Colaborador
000090 ERIBERTO ALVES LIMA SOLLER -

CBO:4131-10  Fung&o: ANALISTA FINANCEIRO ~

CPF: 058.014.598-04  PIS: 124.67790.32.2

Centro de custo: 3 - ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE

Admissao: 06/04/2016
CTPS: 93494 Série: 00096

CODIGOS

DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 ! Saldrio mensalista 30,00 2.697 59
90004 ; Arredondamento provento folha 0,89
803 | Adianiamento sem ded. IR 1.079,04 |-
90104 + Airedondamento desconto folha 0,04
80194 ! Arredondamento desconto adiant. salarial 0,96 —
91003 j INES 12,00% 241,10
91505 | IR Pago com Recursos 7.50% 41,44
- —Estaduais / SECID
| Termo de Colaboracdo n°
21609 /207 % 'y
: R$ 24500 = A
Depésito em conta | Totais 2.698,48 1.363,48
Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiquiDo R$ 1.335,00 |
Saiario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.697,59 2.697 59 2.697,59 215,80 2.456,49
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo.
Lﬁ 1 Assinatura do Colaborador: “‘Zg&‘ % -

HUB CONTABIL

SCl Ambiente Contahil UNICO



TTT T eaw T ARe B AMILUD UUS EXCEP DE SOROCABA
RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18090- 520 SOROCABA/SP

CNPJ: 71.869.358/0001-01

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALAR
0 kS

A
Referente ao més:  Junho/20¢

Cédigo Nome do Colaborador
000064 SUZIMARE DA SILVA OLIVEIRA s

Centro de custo: 3 - ASSISTENCIA ESTADUAL -MEDIA COMPLEXIDADE

—_

CBO: 4101-05 Fungio: ENCARREGADO ADMINISTRATIVOCF’F 339.046.088-32  PIS: 128.86436.24.2

Admiss3o: 02/06/201
CTPS: 0031061 Série: 0026

CODIGOS | DESCRICOES

REFERENCIAS

PROVENTOS DESCONTC
5 | Salario mensalisia 29,00 2.607,67
10005 | Demonstralivo de férias 1,00 89,62
10993 | Demonstralivo 1/3 férias Pago com Recursos 80,92 2097
80004 | Arredondamento provento folha — Estaduais / SECID 0,25
14503 | Desconto de férias Terrno de Colaboragdo n° 110,2
- 2
903 | Adiantamento sem ded. IR N 60t flory ~ 1.079,0-
C &) S St 0,8‘
90104 | Arredondamento desconto folha . B$ 2.3 o oo - |
80194 | Arredondamento desconto adiant. salaflia T -~ 0,09¢
91005 | INSS 12,00% 235,0¢
91025 | INSS"demanstrativo férias 9,00% 9,61
Depésito em conta Totais 2.727.81 1.435,81
s Banco:
Agéncia:  Conta: SALARIO LiQuIDO R$ 1.292,00
-
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.697 59 2.727,56 2.727.,56 218,20 1.993,41

Declaro ter recebido o valor liquido deste recub —

;‘i‘f_’, k=129 Assinatura do Colaborador:

7

HUB CONTABIL

SCI Ambiente Contahil UNICC
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

DARF

(02 PERIODO DE APURACAOD

30/06/2021

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.869.358/0001-01

(04 coDIGo DA RECEITA

ATENCAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor tolal seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal situagao, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de
periodos subseqiientes, até que o tolal seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

01 NOME / TELEFONE : i 0561
1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE 05 NUMERO DA REFERENCIA
SOROCABA
19 5210-2490 06 DATA DE VENCIMENTO
IRRF assalariados - 06/2021 _ 20/07/2021
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Calculo: 2.456,49 41,44
Observagéo: 08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Domiicilio tributario do conlribuinle: 0100
Sorocaba - SP 1 0 VALOR TOTAL
41,44

11  AUTENTICACAO BANCARIA (Somento 12 e 2¢ Vias)

Pago com Recursos
— Estaduals / SECID

Termo de Colaboracgo n°

Darf valido para pagamento até: 20/07/2021

ZTEDT 10 77 p

R$ </,%4 s

-~

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Documento de Arrecadacédo de Receitas Federais

DARF

02 PERIODO DE APURAGAO

30/06/2021

03 NUMERO DO CPF OU CNPJ

71.869.358/0001-01

04 cODIGO DA RECEITA

ATENCAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00.
Ocorrendo tal siluagéo, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de
periodos subsegiientes, até que o tatal seja igual ou superior a R$10,00.

Valores expressos em reais.

0561
01 NOME / TELEFONE :
1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE 05 NUMERO DA REFERENCIA
SOROCABA
153219-2499 06 DATA DE VENCIMENTO
20/07/2021
IRRF assalariados - 06/2021
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Célculo: 2.456,49 41,44
Observacéo: 08 VALOR DA MULTA
0,00
09 VALOR DOS JUROS
Domicilio tributario do contribuinie: 0’00
Sorocaba - SP 10 VALOR TOTAL
41,44

11 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somento 12 e 22 Vias)

Darf valido para pagamento até: 20/07/2021




08/07/2021

CAIXA

Internet___ BAnking—CAi XA

23 Via - Comprovante de pagamento de tributos federais

Via Internet Banking Caixa

A P A E DE SOROCABA
4137 / 003 / 00002186-6 -

Nome:

Conta de débito:

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO

BRASIL

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

|uz- PERIODO DE APURACAO w 30/06/2021‘

LCIB- NUMERO DO CPF QU CNPJ“ 71.859.358/0001—01[

|o4— CODIGO DA RECEITA ” 0551|

subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

DARF ,os- NUMERO DE REFERENCIA ” I
01- NOME / TELEFONE 06- DATA DE VENCIMENTO ” 20/07/2021|
APAE SOROCABA / (15) 3219-2499 07- VALOR DO PRINCIPAL || R$ 41,44[
] ATENCAO [08- VALOR DA MULTA R$ 0,00]
E vedado o recolhimento de tributos e contribuicdes
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor ||09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00, Ocorrendo tal situacio, adicione ENCARGOS DL-1.025/69
esse valor ao tributo/contribui¢do de mesmo cddigo de periodos |10 R DB TOTAL j] RS 4L 44

11- AUTENTICAGAO BANCARIA

CEFIC 06072021 413700300002186 00477045

1dentificacdo da DARF 0561 ESTADUAL

Pago com Recursos

operacao: h D
Data de débito: 06/07/2021 Estaduais / SECID
- - Termo de Colaboragdo iy
Data/hora da operacéo: 06/07/2021 b .i_bsf; 20 L} !!
A ; . -
- L
Codigo da operagdo: 00477045 R$ c{;‘Mq‘ @}«
]
Chave de seguranca: CVNHFOVF7WHLIG]Z ;

Documento pago dentro das condicdes definidas pela IN/RFB N.° 736, DE 02/05/2007.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:/linternetbanking.caixa gov.br/SIIBC/imprime_darf.processa

3

n
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5

Vencimento: 20/07/2021
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3-CODIGO DE PAGAMENTO 2305
o T SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
L) L) -
=7 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOGIAL - INSS 4 - COMPETENCIA 06/2021 |~
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 71.869.358/0001-01
1- NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDEREGO/ TELEFONE
1026 - A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 6 - VALOR DO INSS 649,12
RUA UBIRAJARA 528 —
VILA GABRIEL SOROCABA - SP 18090-520
15 3218-2439
i
8-
2 - VENCIMENTO 9-VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ag
eslipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resuitar valor inferior | 10 - ATM/MULTAS E JUROS 0,00
devera ser adicionada 3 contribuigdo ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o total s&ja igual ou superior ao valor minimo fixado. 11-TOTAL 649,12 | _
DEPTO ASSISTENCIA ESTADUAL 12 - AUTENTICACAO BANGCARIA
Pago com Recursos
— Estaduais / SECID
Termo de Colaboracdo n°
i"ﬁo"}/?,c;?l '\\ i
R$ #4%9,/2 - 9
1
Vencimento: 20/07/2021
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
4 - COMPETENCIA 06/2021

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

5 - IDENTIFICADOR

71.869.358/0001-01

1- NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDERECO/ TELEFONE

1026 - AP A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA 6 - VALOR DO INSS 649,12
RUA UBIRAJARA 528
VILA GABRIEL SOROCABA - SP 18080-520
15 3219-2499 s
B-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receila de valor inferior ao
aslipulado em resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior | 10 - ATM/MULTAS E JUROS 0,00
devera ser adicionada a contribuicdo ou importancia correspondente nos meses
subsequentes, até que o tolal seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 649 12
1

11 -TOTAL

DEPTO ASSISTENCIA ESTADUAL

12 - AUTENTICAGAQ BANCARIA



Conectividade Social - Procuragio Eletrnica Piginalde1 F13

CONECTIVIDADE SOCIAL CAINA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECHNICA EM TERCE: 157765 4000108 ,
Seu arguivg 052021:.FAEA55ESTADUA.:?;— fol armazenado na Calva condmica Federal em 25/08/2021 as
10:51:57

O nlmere do Protocale de Envio deste arguivo é:
C3E2D840DSD1ID7F240 1040404040 4040DSEF7EAL17714FCOS.

é suz garantia da que o arquivo foi devidamente recebido e armzazenads para proce
ca Federal.
o ecorédncias im
stal no Conec

info
Transmissor: DELTA CONTA IDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 15776634000108
Inscricfio Transmissor: 15.776.634/0001-G8

Responsivei: DELTA CONT E ASSESS TECNICA EM

Ingcricdo Responsivel: 15.776.634/0001-08

Competéncia: 06/

NRA:

Base de Procescamento:

Cédigo de Recolhimento:

Contato:

Telefone:

Atengao: Este Protocola de Envic de Arguivos nds garante a legitmidada do oo ntedds das informacaes.

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServ[et?return=post&... 29/06/2021



F1§ - Fukin DE CIFANTIA DO TEMEO DE S¢ LD

GFIP - SEFIP §.40 (24/12/7.

EMPRESN:A P A E A3
COMBETEN IA:
4
Ri MIINERZTED T.88%,27
831,13
0, 00
0,50
0,00
631,13

ADE DO CALCULO: até 071/07/2.:1

SERAIEO) IMERE (8) SUMENTE AZ<




STERTO DO TERTALHN E E
GFIP — SEFIP B§.40 (24/12/Z

S0 - MTE MINISTERIO DA FRien
TABEIAS 42.0 (15721/2:21)

RWLATHD
MOPALILAGDE ; "B

#E3 COMSTANTES NO
COLHIMENTO AC FGTS E DB

ADMI C v TMENT?
CONTRIB BEG DRV DEELSITO

y
TRl N

SANTGS 27= f25ig
1.481,87 0,00 117,75 113,33 0,900
~ ERIB&NTO ALVES LIMA SOLLER 124.67790.32-2 DL/04/20108 01 4131
2.637,58 0,00 241,10 215,81 0,90
st A%E DA SILVA OLIVET 128.96436.24-2 CL/08/2014 01 Gait1
- 2.727,56 0,00 0, a0 244,869 218,260 0,80

§52,92 582,82 £76,46 631,13 0,00



L2S 42,0 (15/01/:

RUA URIPATAZZ 5

CIDEDE: <TABA
CAT FENT

REMIINERETZ0 gry 130

01

s

TUTATIS: 4

8]
0
(]
ur




MINISTEPIO DO T
GFIP - SEFIP

RETATED D45 TE:

St O-CONFIRMACTAO INE

W

LIATRD PAIS E AMTGOS
Sl REC: 115 COD GES: 2305

MINISTESTD DA F

TORPS CONSTANTES WO
ANTERICRES ~ REC/DE

3¥

2,0

DETA

SO0 MOy LM

ANUEIZR BARROSA DA SILVA PINTO
1.423,00

CARLA SANURINE DA STILVA )

76,52 9E2;43

0440172021
77,95




5 ENT:

CONTIRIB

CRENEIRO DIAS MELD




MINISTERTO DO #2 E Eb
GFIF — SKEFIP 8.40 (74;'12,'

~ MIE
TRBELRS 42,0 (15/01/20.1)

MF

RETACAQ [0S T
G=ONEIRMETAS TN

MOPEL

S PAIS E AMIGS
COLYGES:

Iu=
SIMPLES: 1 RET: 2,0 FAP
TNSCR

GoO% DATA; oD MOV

CONTRIB 5

ENA BATTLA RMiCE R O LIA 01
25 0,404 0,00
ANCERION DO M HENTO STLVA 01
1.513,08 0,09 0,00
ANSELMO Fu 01
4. 0,00 0,0
DFATEIZ INES RIBETRG 01
1.573, 80 0,90 a,00
CARTIA CRISTINA Fon HA DE SO0 3% 01
0,00 0,20
0
Q' [uln]
01
0,08
01
01
01
0,09
EDNR STLVA DE: 170 DE MORAES 01
EFICENTA 14 NES SILVA BIANCATTO 01
1.854,64 0,30
ERIC HRNRILUE TEIXEIRR ELTAS DA SII 01
1,367,865 0,00
EVANDERSON VERTIIL RENSVIORS 01
35 0,00 0,40
FELIPE © TISTUZEY 01 02334
g 3 0,00 0,00 0,00

33



MINISTERTD DA F:

42.0 (15/0%/2021

EMpra=r, CIACAD PRIS E AX & DO E
COMB: D& EC: 115 LO0 GF 2305 FERS: 638 OUTERS ENT: SIMPLES: 1 2,0
TUMATVR

ST VIMENTACES
137saL

.24-2 a1
15+55 0,00 0,00 0,00

GERRIELA MARIA DA CRUZ SILVA 210.73440.76- 01
1.719,72 0,00 0,00 Ly

GRRARTELA M IE Qe e 207.78624.43-2 01
0,00 0,00 0,00

CLIVETRZ 107.7¢ £8-3 01
[+ D' a0 0, 0o 0, %0

CRTATBA 138,55188 T=1 01

-7
0,400 0,00
137.25533.59-
0

2
GUILHF PME ke

=
oS

0,20 0
01
0,00

VA TITNT R 210.74447.13-3
2.747,28 0,00 0,00

GULCE ALONSG CANTO DA SILVA 718 E-5
1.154,91 0,00 0,00

JULIA FIDELIS

0,90

SANTOS SIiva JBE-4 01
0,40 0,00 8,00
267.2:214.28-8 01
0,00 0,00 0,00
SILVA 201.20841.63-5 01
oo

0,50



=2

MINISTERT™G Do TE: 0 E EMREGDH = MTE INISTERTO DA FAI: MDA — MF

GFIP - SEFIP 8.40 (24/12/...0)

=

08 CONSTANTES NO 7 SEFIP
ANTERTURES - RBTC/L 7

141 DECL A PREVIDENCIA

SIMPLES: 1

ADMIZSAD CAT Cm DATA oD CEO
TS DEVIDA JAM

LIDIANNE RASPERTI DI z 01
5.619,58 0,00
LUCLAMA PEFSC30 D23 NEVES DOMINGOS 13€.86120,77-6 01
1.423, 00 0,00 0,00
LUrTANE VIEIRA 01
1.513,3¢ 0,00 0,00
LUIZA COSTA CHEID 130, 01
1.513, 08 0,00 a, oo
1"_"-““ELO E‘)_-"ir:?'?ﬁ_ﬁ_ A 01
2.580,07 0,00
MIRTIELI ATHE TANNE ONEZIO MONTEIRS 238 01
1.4%3,00 0,00 0,00
MPRRTA CRTSTINA DE M HMIES ALVES BEORG 124.44852,15-1 01
1.423,00 0,00 0,00
MERIA EIFNAR PE&FS 86-9 01
s 0,00 0,00
LIMA DE z3 .55-1 01
3 0, a0 a, oo
; 25-0 01
0,00 0,00 0,40
I0 Gl RSN Ahj;l;-&rlz 55—3 Ol
2.017,39 0,00 0,00 a,00
PEVALHG DA ST 125.53184,24-§ 01
0,0 0,00 0,00
ITANA MOSCARTD 124.42141,11-8 01
2.947,24 0,00 0,00 0,08
PRIRICIA PINSZIFO DE OLIVEIRA DIAS 170.33513.01-1 01
3.¢88,10 0,00 0,00
LO CPSAR DE SOZA MENDONCH 180,54754.73-3 01
2.0%3,55 0,60 0,00
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2 = MTE MINISTERTO DA FRUiNDA - MF
TRBETAS 42.0 (1570142

0172023

PAIS E AMI

COD GES:

AZ: 638 i TR NT: SIMPLES: 1

CAL 13°s
CAL PREV

135.24457,22-1 A 1 01

BE DA SILVA RILY ) 134.04131.27-3 12/C8/2001 01
an 0,00 0,08 321,27

0,040
0,00

0,400

TOTAIS DA EMeRESA/TUMAT.
151,935,16 2,795,380

0,00
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- MTE

E MINISTERTD DA FATENDA - MF
TRHELNS 42.0 (1570172

RELATAG DOS T TORES CONSTANTES WO BROULIVO SEFIP

NTO = Emensen

N
EMBEREN:A P A E CIACRD PAIS E AMIGOS DOS Fyo N® DE Conis If
: 08 1 REC: 115 CoOL GPSy /2305 DUTRRS ENT: E & RAT: 2,0 A

- b
Z

Ml

neATA

SRS BRoVIDENC (A

SEM 13 gatinrg
A0 13° gaian

ek M \MF:‘-.’

QUANTIDADE T3

VAIORES DO Feis
DATA DE RELTHIMENTO ATE 07,0

DEe(SITO FGTS

CONTRIB 3 ENCARGLS CONTRIB &0CIAL TUTAL RECOLHER
631,13 0,00 0,08 0

og a, oo 631,13
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06/07/2021

CAIXA

Intern et...Ba:n-king—-CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social

Via Internet Banking CAIXA
Documento pago dentro das condicies definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome:
Conta de débito:

A P A E DE SOROCABA
4137 /003 / 00002186-6 —

. MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS—’ 03- CODIGO DE 2305
T,g, INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS PAGAMENTO
y 'c'f -
a |04- cOMPETENCIA _”_ 06/2021 || —
rrvwasoss GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 05- IDENTIFICADOR _|[71869358000101 |
01- NOME QU RAZAQ SOCIAL/ENDERECO/FONE 06- VALOR DO INSS 649,12 ]
APAE SOROCABA [07- Bl —
- (o8- IL_ ]
G2- VENCIMENTO 09- VALOR DE OUTRAS 0,001
(Uso Exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO 10- _ﬁ_EggULTA E 0,00
E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor
inferior estipulado em Resolucdo publicada pelo INSS. A receita que
resultar inferior devera ser adicionada & contribuicdo ou importancia 3
correspondente nos meses subsequentes, até que o total seja igual 11- VALOR TOTAL 649,12 e
ou superior ao valor minimo fixado.

L

12- AUTENTICACAD BANCARIA
CEFIC 06072021 413700300002186 877869

Identificagdo da operacéo:

l Data/hora da operacdo:

GPS ESTADUAL
06/07/2021 10:23:01

Cadigo da operacio:
Chave de seguranca:

00877869
K6EJIM539ITVSV2E

Pago com Recursos -
Estaduais / SECID

Operagao realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo client

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hllps:/iinierneibanking.caiwa_gov.bn’SIlBCIimprime _gpbs.processa

Termo de Colaboragdo 1
21-609/20/3 )

~N

1”71
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APAE - Associagido de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba *
- Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.368/0001-01
Yyt S0P s parecer técnico n° 39.649, declarada de Utiiidade Pablica Lei Municipal n® 1515 de 30/10/1963

Estadual n® 64 de 04/12/1972 Registro CNAS Processa 27925/65

Sorocaba, 12 de julho de 2021,

A
Secretaria da Cidadania.
Divisao de Gestao de Convénios e Beneficios Sociais

Ref.: Justificativa da Prestacéo de Contas MEDIA ESTADUAL — Junho/2021.

No dia 06/07/2021 houve um crédito de R$ 12,98 referente as
tarifas bancéarias do més de junho.

Neste més nao houve compra de Géneros Alimenticios.

Atenciosamente,

Fabio iro

Presidente Voluntario

Rua Ubirajara, 526 - Vila Gabrigl - Sorocaba - SP
CEP: 18090-520
PABX: (15) 3219-2400

ansasnrarahafanassnrnraha ara hr l et anasscsnsabhe e he  Facabhank: ADAE Rarnraka | Instanrsm: Pansas snraha



01/07/2021

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: AP A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003 | 00002186-6
Data: 01/07/2021 - 07:50

Més: Junho/2021

In Ternel__Bank-iNg CAIXA

Periodo: 1 - 30
Extrato
Data Maov. Nr. Doc. Histdrico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00
31/05/2021 228180 APLICACAQ 4.816,00 D
01/06/2021 325249 DEB TARIFA 6,88 D
01/06/2021 727220 RESG AUTOM 6,88 C
04/06/2021 003709 CRED TEV 9,54 C
04/06/2021 420816 PAG DARF 54,44 D
04/06/2021 826103 PAG GPS 612,79 D
04/06/2021 727220 RESG AUTOM 657,69 C
14/06/2021 325249 FOL PAGTO 2.766,00 D
14/06/2021 727220 RESG AUTOM 2.766,00 C
17/06/2021 325249 FOL PAGTO 293,80 D
17/06/2021 325249 DEB “.I'ARIFA 3,66 D
17/06/2021 727220 RESG AUTOM 297,46 C
21/06/2021 281633 PAG BOLETO 720,00 D
21/06/2021 727220 RESG AUTOM 720,00 C
22/06/2021 325249 DEB TARIFA 1,22D
22/06/2021 727220 RESG AUTOM 1,22C
24/06/2021 325249 FOL PAGTO 1.543,90 D
24/06/2021 727220 RESG AUTOM 1.543,90 C
25/06/2021 000001 CRED TED 9.562,00 C
28/06/2021 237138 APLICACAO 9.562,00 D
25/06/2021 325249 FOL PAGTO 2.060,00 D
29/06/2021 325249 DEB TARIFA 1,22D
28/06/2021 727220 RESG AUTOM 2,061,22 C
30/06/2021 325249_ FOL PAGTO 1.335,00 D
30/06/2021 727220 RESG AUTOM 1.335,00 C

SAC CAIXA: DBOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria: DB0OD 725 7474

https:/finternetbanking caixa gov.br/SIIBC/

by U'J"ﬁl“l (0]

mprime_eﬂ_periodo.processa?hanaialnici0=ﬂ1106f2021&hanataFinal=30l06f2021

Saldo
4.816,00 C
0,00C
6,88 D
0,00 C
9,54 C
44,90 D
657,69 D
0,00C
2.766,00 D
0,00C
293,80 D
297,46 D
0,00 C
720,00 D
0,00 C
1,22D
0,00C
1.543,90 D
0,00 C
9.562,00 C
0,00 C
2.060,00 D
2.061,22 D
0,00 C
1.335,00 D

0,00C

329

172



] 4 Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
CAIXA e
/ Data de emissdo: 06/07/2021

dimis irackia Ifm’#--&,o CNPJ da Adminisiadkora l
Aixa Econfimica Fedeal SES - Quadra 4 - Loles 3/4 Brasfia - DF 00 350 3050001-04

e stiddor CPEAZNPY
P AEDE SOROCARA 1.862.2540001-01

Resumo Consolidadlo da Movimentagdo Dados C. lidedcs da Tributagio
Saioc Bruts Amenc: SSEINSSC Tipo de Renda Fixa (6800} Renda Viriduel (5313)
Aplica fes Re. Base 200

Hesgalss Sl R .00 000
Resgate em Trdnsito 0,00 0F 000 oo

Taxa spemnnnél 0.00
Rendimento Bruin no Més

Rentabiiidade por Fundo

No Més No Ano Cda am: Cota em;
(%) (%) 2021 30/08/2021
ESMPLESRF - 020 0ss 1387
Movimentagio por Fundo

Conia
41370003 GOAG000021 328 A[..rla‘x:
E-SIMPLES RF

Resgates Saido Bruto Reniab. Més
©.388.370

5 O same -
Movimentacdo Detalhada - 6059 = 35 (64 Q4.+ 0x¢

Conta _ 4137.0003.000000002188-6




UHurizuzl

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: A P A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003 | 00002186-6

Data: 07/07/2021 - 09:23

Més: Julho/2021

Periodo: 1-7

Extrato

Data Mov,

30/06/2021
30/06/2021
02/07/2021
02/07/2021
06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021

06/07/2021

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr, Doc.

000000

325249

727220

325249

727220

005206

477045

877869

727220

Histdrico

SALDO ANTERIOR

FOL PAGTO

RESG AUTOM

DEB TARIFA

RESG AUTOM

CRED TEV

PAG DARF

PAG GPS

RESG AUTOM

Pessaas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

In tern:Et...Ban-king CAlXa

Valor

0,00
1.335,00 D
1.335,00 C
4,16 D
4,16 C
12,98 C
41,44 D
649,12 D

677,58 C

hitps:iinlernetbanking n:aixagov.br/S!IBC/irnprime_epreriodu.pmcessa‘?hanataInicio=01/07."2021 &hdnDalaFinal=07/07/2021

3>

Saldo

0,00
1.335,00 D
0,00 C
4,16 D
0,00 C
12,98 C
28,46 D
677,58 D

0,00 C

1M
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APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocab:
. Fundada em 19/09/1967 - cNpy: 71.869.358/0001-01

e Sorocaba - SP

L3774
a“_ﬁ.:j“iu-.;‘ CEBAS: parecer técnico n° 39.649, declarada de Utilidade Piblica Lei Municipal n° 1515 de 30/ 0/1868
kb Estadual n° 64 de 04/12/1 972 Registro CNAS Pr Cesso 27925/68

Sorocaba, 12 de julho de 2021,

RELACAO DE FUNCIONARIOS MEDIA —=JUNHO/2021 ;

. “ Admissdo Demissdo
Eriberto Alves Lima Soller <, Analista Financeiro+ 06/04/2016 —

n Gabriela Marina Marques Terapeuta Ocupacional 12/04/2021 -
Luciana Pedroso das Neves Domingues Auxiliar de Limpeza 04/01/2021

Luciana Vieira Merendeira 06/11/2017 _

n Marcieli Adriane Onezio Monteiro Cuidador 24/06/2019 —

Encarregado
Suzimare da Silva . B . 02/06/2014
— Administrativo
+
Vanessa de Fatima Ribeiro Duarte 02/04/2017 _
Auxiliar de Limpeza | 04/01/2021 08/06/2021
Viviane Machado da Cruz Orientadora 11/02/2019 _
Walkiria Santos Costas Assistente Social 02/01/2017 -

. z .

Funciondrios

Presidente Voluntario

Rua Ubirajara, 528 - Vila Gabrial - Sorocaba - SP
CEP: 180490-520
PABX: (15) 3219-2409

anasanrneshafensesrnrahs rr e s anssse s sah® fra hr | Facabhoaaks APAF Sccaraha { Instss aEm SFansaasensahe



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi|
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: AP A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA _
CNPJ: 71.869.358/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dhidas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que Vierem a ser apuradas, é cerfificado gue ndo_constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarics administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Dhida Atha da Unido (DAU) junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo & \dlida para o estabelecimento malriz e suas filiais €, N0 caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Referese 3 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFR e da PGFN e abrange inclusive as contriblicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 dalei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitaco desta certidio ests condicionada 3 \erificagio de sua autenticidade na Intemet, ros
enderegos <htip://rfo.gov.br> ou <http:/Ammw.pgin.gov.brs,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN e 1.751, de 2/10/2014,
Enmitida as 02:21:49 do dia 11/06/2021 <hora e data de Brasflia>,

Vélida até 08/12/2021. —

Cddigo de controle da certido: 22B0.E1 F5.B8C4.B475

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 71.869.358/0001-01
Raz&o Social:A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA —

Endereco: R UBIRAJARA 528 / VILA GABRIEL / SOROCABA / SP/ 18090-520

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. ~ s

O presente Certificado n3o0 servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 08/08/2021 _

Certificagcdo Namero: 2021041 105310528002909
Informac&o obtida em 04/05/2021 14:32:58

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei ests
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:

WWwWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.qov, brlconsuItacrflnaaeslconsuItaEmnrenador.isf 1M



235

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sdo Paulo

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ/ IE: 71.869.358/0001-01 _

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado,

Certidao n° 21060266412-68
Data e hora da emisszo 28/06/2021 14:32:57 &
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo. -

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacéo desta certidgo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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Pdgina 1 de 1

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA -

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.869.358/0001-01

Certiddo n®: 14671984/2021

Expedicdo: 04/05/2021, as 14:37:09

Validade: 30/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias,

contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCARA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®° 71.869.358/0001-01,

NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.

Dividas & sugesties: cndt@tst.jue.br

Q

N



%ﬁf? PREFEITURA DE SOROCABA

g g " Pagi I del
o ‘s"i * SECRETARIA DA FAZENDA “gina

CERTIDAO N EGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 280.560/21-00
Certiddo via web

Inscrigdo Municipal: 300.280
Contribuinte: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA -
CPF/CNPJ: 71.869.358/0001-01

Enderegco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados a0 cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 13:33:54 h, do dia 05/07/2021.

Vilida até 03/09/2021. -
Cddigo de autenticidade: 67FF8SDSFFCCROA1D

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes",

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.

N® Via 1
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PREFEITURA DE SOROCABA

Pigina ldel
SECRETARIA DA FAZENDA

i
g 3

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 280.062/21-40
PROCESSO N°: 2021/000107-9

Inscrigdo Imobilidria: 55.53.71.0001.01.000
Proprietério: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA -

CPF/CNPIJ Proprietéario: 71.869.358/0001-01

Endereco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO Quadra SR
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520
Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja fexigibilidade esta suspensa/nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributério Nacional, tendo este documento 0s mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao
disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cadigo.

1 LICENCA DE OBRAS 2015 272421/15 RECURSO ADMINISTRATIVQO

Existe(m) carné(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

11 IPTU/TAXAS 2021 484432/21 26/07/2021

11 IPTU/TAXAS 2019 1235644/19 26/07/2021

Certiddo emitida as 10:18:19 h, do dia 05/07/2021.
Vilida até 04/08/2021. —
Codigo de autenticidade: 86A2D74D9FASOED9

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba, sp.gov.br e acesse
o link "Validar Certidses".

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.

N°Via 1



5 Ybed ? PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
- SRS SECRETARIA DA CIDADANIA
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PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba  02/08/2021

Organizacio: APAE

Servico: MEDIA

Fonte de recurso: ESTADUAL

Competéncia: JUNHO

Valor: R$ 9.562,00

Em andlise da prestagao de contas parcial em epigrafe, no ambito da €xecugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus Iespectivos comprovantes, bem COmo o0s
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagio desta.
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